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R E P U B L I K A     E     SH Q I P Ë R I S Ë 

GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM DURRËS 

 

 

PROCEDURAT DHE MEKANIZMAT PËR TË BËRË KËRKESË DHE ANKESË  

QË LIDHEN ME VEPRIMET OSE MOSVEPRIMET E GJYKATËS 

 
1. KU TË ANKOHENI SIPAS RASTIT NË MËNYRË TË PËRGJITHSHME 

 

 

                    SITUATA                   KU ANKOHENI 

 

Gjykata vepron ose nuk vepron procedurialisht 

sipas kompetencës apo në kundërshtim me ligjin 

 

Fillimisht tek Kryetari i Gjykatës, KLGJ, 

Gjykatë, Prokurori 

 

1. Gjykata fizikisht ose e- mail: 

zmp.gjykatarrethitdurres@gjykata.gov.al  

 

2. KLGJ- e-mail 

donald.jorgoni@klgj.al  

https://klgj.al/kontakt  

 

3. Në Gjykatën/Prokurorinë kompetente, 

sipas legjislacionit në fuqi, varësisht nga 

situata 

 

 

Veprime ose mosveprime, mospërmbushje të 

detyrës, apo sjellje joprofesionale ose joetike gjatë 

ushtrimit të funksionit apo jashtë tij, të cilat 

diskreditojnë pozitën dhe figurën e  

 

GJYQTARËVE DHE PROKURORËVE  

 

të gjitha niveleve në Republikën e Shqipërisë, e 

anëtarëve të Këshillit të Lartë Gjyqësor, e 

anëtarëve të Këshillit të Lartë të Prokurorisë, e 

Prokurorit të Përgjithshëm, ose dëmtojnë besimin 

e publikut në sistemin gjyqësor ose të prokurorisë. 

 

INSPEKTORI I LARTË I DREJTËSISË 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Gjykatë, Prokurori 

 

Shkeljet disiplinore hetohen nga ILD,  

bazuar në Ligjin Nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar. 

 

https://ild.al/sq/si-pranohen-ankesat/paraqit-

ankese/  

 

1. me e-mail në adresën info@ild.al  

2. me postë në adresën:  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, Bulevardi 

“Dëshmorët e Kombit”, Godina nr. 13, 

Tiranë; 
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3. Ose fizikisht pranë ILD 

 

4. KLGJ- e-mail 

donald.jorgoni@klgj.al  

https://klgj.al/kontakt  

 

5. Në Gjykatën/Prokurorinë kompetente, 

sipas legjislacionit në fuqi, varësisht nga 

situate 

 

 

Veprime ose mosveprime, jo sipas ligjit, sjellje 

jo korrekte të KANCELARIT 

 

 

Fillimisht tek Kryetari i Gjykatës, KLGJ,  

Gjykatë, Prokurori 

 

 

1. Gjykata-fizikisht ose e- mail: 

zmp.gjykatarrethitdurres@gjykata.gov.al  

 

2. KLGJ- e-mail 

donald.jorgoni@klgj.al  

https://klgj.al/kontakt  

 

3. Në Gjykatën/Prokurorinë kompetente, 

sipas legjislacionit në fuqi, varësisht nga 

situata 

 

 

 

Veprime ose mosveprime, sjellje jo korrekte të 

nëpunësve civile gjyqësorë, punonjësve të tjerë 

mbështetës, stafit të administrates gjyqësore të 

Gjykatës 

 

 

 

Fillimisht tek Kryetari i Gjykatës, Kancelari, 

KLGJ 

 

1. Gjykata/Kancelari fizikisht ose e- mail: 

zmp.gjykatarrethitdurres@gjykata.gov.al  

 

2. KLGJ- e-mail 

donald.jorgoni@klgj.al  

https://klgj.al/kontakt  

 

3. Në Gjykatën/Prokurorinë kompetente, 

sipas legjislacionit në fuqi, varësisht nga 

situata 

 

 

Ndaj veprimeve/mosveprimeve apo  

 

VENDIMEVE TË KËSHILLIT TË 

GJYKATËS së Shkallës Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

 

NË GJYKATËN ADMINISTRATIVE TË 

APELIT, KLGJ, Gjykatë, Prokurori 

 

1. Gjykata Administrative e Apelit, Tiranë 

Adresa: Rruga “Ismail Qemali” 9, Njësia 

Bashkiake Nr.2, K.P. 1010, Tiranë 

Email:  
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zmp.administrativeapelit@gjykata.gov.al  

 

2. KLGJ- e-mail 

donald.jorgoni@klgj.al  

https://klgj.al/kontakt  

 

3. Në Gjykatën/Prokurorinë kompetente, 

sipas legjislacionit në fuqi, varësisht nga 

situata 

 

 

Veprime/ Mosveprim që cënojnë të drejtat e 

subjektit/palëve/përdoruesve të gjykatës etj. 

 

 

AVOKATI I POPULLIT 

 

Adresa: Blv. “Zhan D’Ark”, Nr. 2, 

Tiranë                                                

E-mail: ap@avokatipopullit.gov.al  

E-mail:  

koordinatori.informimi@avokatipopullit.gov.al  
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